**¶** In tribulationibus p̄. Adiutor in tribulationibus.

**D**eus ē adi  
tor in multis

**¶** Operando. Job. xv. Sicut me nūl potestis facere.

**¶** Cogitādo. ij. Cor. iii. Nō qd sufficites sum? aliquid cogi  
tare a nobis. q. ex no. sed suf. n̄fa ex deo est.

**¶** Inueniendo. Phil. iii. Si quid sapitis hoc deus vobis  
reuelauit.

**¶** Loquendo. Mathei. x. Non vos estis qui loquimini. S

spiritus pa. tē.

**¶** Ciuiendo. Dan. v. Flatū tuū babet in manu sua.

**¶** Sanādo. Eccl. xxvij. a deo est omnis medela.

**¶** Libando. p̄. Qui dat escam omni carni.

**¶** Feiūando. p̄. vt eruat a morte aias eoz et alat eos i  
fame t ad hāc leticiā t iubilationem exercendam.

**¶** Sumite psalmū t date tympanū. psalte  
rium iocundū cum cithara.

**¶** Sumite psalmū t date tympanū) Per psalmū intel  
ligitur oratio siue quecumq; gratia spiritualis psallēdo ei  
ad litteram orant fideles t gratiam dei sibi t alijs acqui  
runt. Dicit ergo (sumite p̄.) a deo. si accipite. Non em a  
nobis est deuotio orationis sed a deo nec gratia similiter  
Zacha. ii. Effundam super domum David t super bieru  
salem spiritū gratie t precium sumentes autē. p̄. a deo vt  
in ratione accepti t dati cōmunicetis deo debetis deo da  
re de vestro vnde addit (t date tympanū) i. carnis mor  
tificationē t castitatem (date) inquit quia nō n̄ est violē  
ter auferenda sed gratis ab homine danda penitētia t cō  
tinētia. p̄. Voluntarie sacrifici. tibi (date) etiam non ven  
dite. i. non ppter aliquod cōmodum tempale vel vanam  
gloriam continete. Mathe. vij. Attende ne iusticiam ve  
stram faciat̄ coram hominibus vt rideamini ab eis ali  
quin mercedem non habebitis apud patrem vestrū. per  
(tympanū) autē significatur continentia vel carnis **G**erius.  
mortificatio multis rationibus que notant̄ bñs versibus

**¶** Terret aues tenuis fragilis caua mortua lenis.

**¶** Tensa cutis lignis verbere sicca sonans.

**¶** Ad l̄am em tympanū est pellis in ligno extesa q si p̄cutit

**Q**uare p̄ tym  
panū intelligi

terret aues sonitu suo sic carnis mortificatio t continentia

# Psalmus

sine carni g  
mortificatio  
tia (terret aues). i. demones de quibus. **Luc.** viii. volucres  
celi comedent illud (vel aues). i. clericos leues quibus du  
ru et terrible videbantur tenuere et penitentia agere (tenuis) qd  
macerat. **ij.** **Reg.** xiii. quare sic attenuaris macte fili regis  
q singulos dies ita dixit ionadab ad amon et suggestis illi  
et languore simularet et super lectum cubaret hoc facto tuba  
mar forore sua oppressit multi sunt tales consilarij (fragi  
lis) et cito per amittit qd. **Gal.** v. Caro concupiscit acuerens  
spiritum. **z.ij.** **Cor.** viii. bennus thesauri isti in vasis fictilib  
Hoc non tam ex pte carnis si etiam ex pte spiritus cito perit hoc  
bonum q superbia. **Mathe.** xxv. Quinque fratres non sumpererunt  
oleum secum. Hoc perit nimia extensio. **Roma.** xii. Rationali  
obsequi vestrum (causa) q euacuatione carnis. i. carna  
litatis et stercoz oim. **Cor.** viii. euauui q erat parvuli  
(mortua) sine spe retinendi. **Col.** iii. mortificatione membrorum  
(lensis). i. sine pilis malaz cogitationum. **Mic.** viii. Radet  
oes pilos carnis sue ibi dicit Greg. magno studio superflue  
cogitationes sunt amputande. **j.** **Pet.** i. succincti labores men  
tis vie. (tenso) non lata. **Ecli.** xxxii. Lata manu illi et que  
rit libertatem (cutis) exteriorum pueratio. **Mathe.** v. Luceant  
opae. v. co. hoibus (lignis) Crucis. **ij.** **Reg.** xvii. en colligo  
duo ligna (verbere) **Ecli.** xxxii. Disciplina et opus seruo  
(sicca) ab humoris luxurie. **Job.** xxx. cutis mea denigrata  
est super me et ossa. m. aruerunt pcamate. i. tribulatione qd  
humectata pelle habet et male sonat. Nam eoz predicatione pte  
nit eo q vita pertinet. **Gregor.** cui vita despiciens restat ut  
eius predicatione ostendat (sonas) terribilitate. s. predicatione prece  
ptu et exemplo id autem (sumite. ps. et date tym) quia  
b. simul recordat hoc est qd sequitur (psalterium) locundum cuius  
cythara vel in accusativo casu. (sumite psal. io. cu. cy) idem  
accipit et dat intelligere (p psalterium) qd p. ps. supra et idem  
p. cythara qd supra q tympanum. q. di. bona est et locunda odo  
carnis mortificatione. **Cobie.** xii. Bonae est odo cui ieiunio  
et elemosyna vel possum diversificare hec duo a duobus  
predicatis et p psalterium qd est decacordum signum supplicatio  
offensis et transgressionibus decalogi hoc (psalterium) est io.  
cu. cy. i. cu. eternorum pteplatione cythara. n. plus b. mod  
ulationis qd psalterium et pteplatio plus b. delicationis qd  
supplicatio p peccatis vel dolor de peccatis hec cythara  
b. tria ligna. s. tres vires aie q oes exercentes pteplatione  
ronal inquit concupisibilis appetit irascibilis appetit et  
qndecim corde exigunt vel b. sonet cythara. i. septem dona  
et quatuor cardinales virtutes et tres theologicas et beatitatis q  
est custos aliaz. Greg. q ceteras virtutes sine beatitudine cogre  
gat qsi puluerem in ventre portat h. sunt qndecim gradus psal  
morum b. sunt qndecim gradus b. sunt qndecim gradus b. sunt qndecim gradus b.  
**Job.** xii. (psalterium) g. (et locundum cuius cythara) qd dolor de  
peccatis consolatione recipit. p spem pceptam p templatio  
ne celestium. Non tamen autem predicta facie oes. et bonum qd cognoscit  
et qd agit alios predicandum est. unde subiungit.

**E**ndeceam cor  
de exiguum ut  
b. sonet cy  
thara spiritual.

**T**uba versus  
tres sic et pdi  
catonis tuba.

## Buccinate in neomenia tuba in insigni die solemnitatis vestre

**L**uc. in neo. tu. Uel in initio mensis qd idem est. (Neome  
nia). n. grece noua luna latine qd inicium mensis et pnt h ad  
lfram exponi de iudeis usq ad finem b. pme pti. s. qd satis  
planum est noz explanare nec pseque nisi inquantu lfa neces  
saria est mysterio. Erat pceptum iudeis ut a p die septimi me  
sis. septem dieb. caneret tuba sic qd in ecclesia gra. septifor  
mis nunc clari et pseque idem pdcicada vñ. **Esa.** lviii. Cla  
ma ne cesses qsi tuba era te a vocem. qd faciunt q manifestis  
opib et altis clamoribus annunciant aliis nouam vitam hoc est  
qd dicit (buccinate in neo. tuba). i. noua vita tandem  
nouitatē alijs declarare (tuba pdcicando). Triplex autem est  
vñs tubar. sicut dicit **Mic.** x. fac tibi duas tubas argenteas  
ductiles quibus prouocare possit multitudinem ritebanter. n. tu  
bis in epulis. i. bellis festis sic pdcicatio prouocat ad epulas  
eucharistier ad festum eternae glorie de quibus **Esaie.** xxv. Fa  
ciet dñs in morte hoc coniunctum pinguium t. Ad istas epulas  
conuocat tuba pdcicatio **Drouer.** ix. sapietia edificauit si  
bi domum excidit columnas septem immolauit victimas suas  
misericordia vñs posuit mensam suam misit ancillas suas ut yo

careret ad menia ciuitatis si quis puulus est veniat ad me et in  
sipientibus locuta est venire come panem. et bibite vñs qd  
misericordia vobis. Convocat et excitat ad bellum pro mundu carnem  
dyabolum. **j.** **Cor.** viii. si incertum sonum det tuba qd se ppa  
rabit ad bellum. **Mic.** x. si experitis ad bellum de terra vira con  
tra hostes qd dimicat aduersum vos clageris vnlata tu  
bis et recordatio nři coram dño. Hoc iuitat ad festum et in p  
senti faciam sabbatum qd escetes a pto et a strepitu munda  
no et pparemus nos ad eternum sabbatum qd erit sabbatum ex  
sabbato. **Esaie.** i. fi. **Mic.** x. Si quin habebitis epulas i dies fe  
stos et kalendas canent tubis de hoc tercio vñ tube habetur  
vñ subiungit (in signi die solennitatis vñ) inde pce  
pue solennitates et signes erant tres. s. pascha ptebcoste sce  
nopbegia et hoc in figura nři qd gaude debemus et tuba pdi  
cationis et laudis clamare qd pascha nostra in molatur pps  
et in ipso resurgimus et qd in ptebcoste p spin. s. remissionem  
acepimus et qd in sceonpbegia domini conscientie immo  
uata est post ruinam sic autem est buccinandum.

**¶** Quia preceptum in israel est: et iudicium  
deo iacob.

**¶** Quia pce. i. isrl. e. s. dñs pcepit videlicet deum. i. sapientib  
et pdcicaret fideliib. s. et oib. hoibus qd ad fidem possent con  
uerti. **Mar.** in fi. pdicante euangelium oī creature non est etiam  
tum pcepit et buccinat s. vñtoci tube obediatur. **Deutro**  
xiij. ppbam de gerte. suscitabit tibi dñs ipm audies vñ sic  
(buccinate) qd (pceptu). q. di. dñs fecit pcepta sua popu  
lo xpiano qd populim pplexus ignorat et idem pdicacda sunt eis  
pcepta ad hos sunt plati et doctores istituti in ecclesia ut p  
dicet pcepta dei non fabulas vel fictiones vñ p. ego autem  
stitutus sum rex ab. e. sup sy. m. s. ci. p. p. ei. dicit autem singu  
laris pceptu qd oia ad pceptum de dilectione reducuntur. **Ro**  
ma. xiiij. Qui diligit primum legem ipse uult **Galla.** v. ois lex in  
vno simone implet dliges pxiim t. sicut teipm qd autem p  
cepto dñi siue non pdicando siue non faciendo obedire nolue  
rit non impune feret (qd et iudicium est deo iacob). i. xpo deo  
xpianoz qd transgressores indicabit iudicio dñmatois. **Jo**  
b. v. p. non iudicat quemque s. omne iudicium dedit s. **Nos** g. q  
p pceptu ligamur et iudicium terreamur hec autem predica  
tio in veteris et pmissis pdicatoreb. s. in apostolis seruens  
fuit et frugem magnani attulit unde sequitur.

**¶** Testimonium in ioseph posuit illud: cum  
exiret de terra egypti linguam quam non no  
uerat audiuit.

**T**estis. i. ioseph posuit illud dñs. n. pceptu suu qd apli p  
dicabat posuit in corde ioseph. s. sanctoz martyz qd sicut ioseph  
multa dura et aspera puererunt posuit non tamen credere  
s. et vt ppterent et pdicantes testarunt h. est qd dicit (posuit te  
sti.) vñ martyr et testis id est vñ etiam ita possum dicere qd  
dñs pceptu suu (posuit testi). i. martyz qd apli et alii mul  
ti. p. pceptu dñi qd nobilat transgredi s. facere et predicare  
martyrio sive afflicti bñ autem p (ioseph) significat martires  
qui ioseph multa passus est p iustitia qd frs accusauit et pro  
pudicitia et fidelitate dñi sui s. tandem gloriosus factus est et  
eruit dñ egypto non uiuus s. mortuus qd ossa eius delata sunt.  
**Ero.** xiiij. ita martyres p iustitia qd excusabant alios de re  
mine pessimo ydolatrie et qd nobilat fornicari a deo suo  
nec fidem xpi dimittere grauit sive afflicti s. p mortez carnis  
gloriosi victores exierunt de mundo **Denie.** xxxiiij. Letare za  
bulon in exitu suo **Drouer.** xiiij. Sperat iustus in morte sua  
et tunc (cum exiret) mortuus iste ioseph. s. martyz cadiat et ex  
erit (de ter. egypti). i. dñ mundo (linguam quam non nouerat)  
pfecte (audiuit). s. lingua angelorum et sanctaz aliaz laudat  
tum dñu sine fine et dñs ponens eum in requie eterna.